
 

 
АГРОНОМІЧНА СІЛЬСЬКА РАДА  

АГРОНОМІЧНЕНСЬКА СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ  ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ     

              

30.08. 2021                                     с. Агрономічне                                         №  180 

 

Про санітарно-дезінфекційний режим 

 та протиепідемічні заходи 

у закладі освіти в період карантину 

 

 

Відповідно до ст. 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», на виконання п.4 постанови Кабінету 

Міністрів України від 09 грудня 2020 року №1236 «Про встановлення 

карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2», постанови МОЗ від 

26.08.2021 №9 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти 

на період карантину у зв’язку з поширенням корона вірусної хвороби (COVID-

19)», з метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19) у 

2021-2022 н.р. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати санітарно-дезінфекційний режим у закладі освіти в період 

карантину відповідно до Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України 25 вересня  2020 року №2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 10 листопада 2020 року за № 1111/35394. 

2. Затвердити протиепідемічні заходи у закладі освіти на період карантину у 

зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) (Додаток 1). 

3. Затвердити графік допуску здобувачів освіти до закладу, маршрути руху 

здобувачів освіти (Додаток 2). 

4. Затвердити графік провітрювання приміщень та вологого прибирання 

(Додаток 3). 

5. Затвердити порядок перевезення учнів (Додаток 4). 



6. Затвердити порядок організації харчування (Додаток 5). 

7. Затвердити вимоги до поводження з використаними засобами 

індивідуального захисту (Додаток 6). 

8. Медичній сестрі Чоловській А.М.: 

8.1. Провести з працівниками харчоблоку та водієм навчання щодо одягання, 

використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації, 

забезпечити контроль за виконанням цих вимог. 

8.2. Здійснювати щоденний контроль за станом здоров’я водія. 

8.3. Не допускати до роботи осіб з ознаками гострої респіраторної хвороби 

або підвищеною температурою тіла понад 37,20С 

9. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ковалько І.Б.: 

Провести інструктаж з працівниками закладу освіти щодо запобігання 

поширенню коронавірусної інфекції (COVID-19), дотримання правил 

респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів.        01.09.2021 

10. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Сапожник З.В., 

Ковалько І.Б., заступнику директора з виховної роботи Пінчук Ж.В., 

заступнику директора з господарської роботи Білоус Г.Л.: 

Забезпечити дотримання всіма працівниками та здобувачами освіти закладу 

освіти постанови МОЗ України від 26.08.2021 №9 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку з 

поширенням корона вірусної хвороби (COVID-19)».    Постійно 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

           Директор закладу                                             Н.М. АНУФРІЄВА  

       

     З наказом ознайомлені:                  
 

Сапожник З.В.  __________  _________ 

Ковалько І.Б.  __________  _________  

Пінчук Ж.В.  __________  _________  

Білоус Г.Л.   __________  _________  

Чоловська А.М.  __________  _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 

Протиепідемічні заходи  

у закладі освіти на період карантину у зв’язку з  

поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) 

№ Заходи Термін Виконавець 

1 Вхід та перебування в закладі освіти інших 

учасників освітнього процесу, зокрема батьків 

здобувачів освіти дозволяється з метою захисту 

прав здобувачів освіти, педагогічних та інших 

працівників закладу, реалізація ними прав, 

передбачених законодавством, за умови 

використання засобів індивідуального захисту , 

проведення термометрії та попереднього 

узгодження відповідних дій з директором 

закладу 

 

Постійно 

 

Адміністрація 

2 Допуск до закладу освіти батьків або 

супроводжуючих осіб, які супроводжують осіб 

з інвалідністю, не потребує узгодження з 

директором, але має дотримуватись пункт 1 

 

Постійно 

 

Адміністрація 

 

3 

У разі виявлення ознак гострої респіраторної 

хвороби в  здобувача освіти, здобувач освіти 

одягає засіб індивідуального захисту. 

Здійснюється ізоляція в спеціально 

відведеному приміщенні, інформуються 

батьки, приймається рішення про направлення 

учня до закладу охорони здоров’я. 

 

Постійно 

 

Чоловська А. 

 

 

4 

У приміщенні, де була особа з симптомами 

інфекційної хвороби, проводиться 

провітрювання за графіком та дезінфекція 

високо контактних поверхонь 

 

Постійно 

 

Чоловська А. 

 

 

5 

Під час проведення занять засоби 

індивідуально захисту можуть не 

використовуватися 

 

Постійно 

Ковалько І.Б. 

Сапожник З 

 

6 

Під час пересування приміщеннями закладу 

освіти використання захисних масок є 

обов’язковим для здобувачів освіти, які старші 

12 років 

 

Постійно 

 

Ануфрієва Н. 

Чоловська А. 

 

 

7 

На всіх входах до закладу освіти організувати 

місця для обробки рук антисептичними 

 

Постійно 

 

Білоус Г.Л. 



засобами, позначити місця яскравим 

вказівником про правила та необхідність 

дезінфекції рук 

 

8 

Заняття впродовж одного дня для одного й того 

самого класу проводиться в одній і тій самій 

аудиторії  

 

Постійно 

Ковалько І.Б. 

Сапожник З. 

 

9 

За можливості забезпечити проведення занять  

з окремих предметів на відкритому повітрі 

Постійно Ковалько І.Б. 

Сапожник З. 

 

10 

Встановити розмітку на підлозі для 

полегшення організації двостороннього руху 

коридорами 

 

До 01.09 

 

Білоус Г.Л. 

 

11 

У разі підтвердження випадку коронавірусної 

хвороби (COVID-19) в одного із здобувачів 

освіти, весь клас іде на самоізоляцію  

 

Постійно 

 

Чоловська А. 

 

 

12 

У санітарних кімнатах забезпечити наявність 

рідного мила та одноразових рушників (або 

сушарок). Використання багаторазових 

рушників заборонено 

 

Постійно 

 

Білоус Г.Л. 

 

13 

Основним заходом гігієни рук  в умовах 

закладу освіти є миття рук з милом 

 

Постійно 

Чоловська А. 

Білоус Г.Л. 

 

14 

Після проведення занять у кінці робочого дня 

необхідно провести очищення і дезінфекцію 

поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів, 

місць для сидіння, перил тощо) 

 

Постійно 

Чоловська А. 

Білоус Г.Л. 

 

15 

Проведення культурних, спортивних, 

розважальних, соціальних, релігійних, 

рекламних, освітніх, тематичних та інших 

заходів здійснюється відповідно до вимог, 

встановлених Кабінетом Міністрів України 

 

Постійно 

 

Пінчук Ж.В. 

 

16 

Вимоги до поводження з використаними 

засобами індивідуального захисту (додаток 6) 

 

 

Постійно 

Чоловська А. 

Білоус Г.Л. 

 

17 
Учнів масками забезпечують батьки. На 

випадок, коли учень забув маску чи вона 

втратила функціональність, в закладі має бути 

створено відповідний запас. 

 

Постійно 

 

Білоус Г.Л. 

 

18 
Якщо маска багаторазова, її щодня перуть та 

прасують. 

 

 

Постійно 

 

Учасники 

освітнього 

процесу 



 

Додаток 2 

 

Графік допуску здобувачів освіти до закладу, 

маршрути руху здобувачів освіти 

Службовий вхід 

3-Б 07:50 

3-В 07:50  

4-Б 07:55 

4-В 07:55 

5-В 08:00 

6-А 08:05 

7-А 08:09 

Вхід біля бібліотеки 

1-А 07:50 

2-В 07:55 

5-А 08:00 

6-Б 08:05 

7-Б 08:05 

9-Б 08:09 

Вхід біля каб. інформатики 

1-Б 07:50 

2-Б 07:55 

5-Б 08:00 

8-А 08:00 

8-Б 08:05 

11 кл 08:09 

Центральний вхід 

2-А 07:50 

3-А 07:55 

4-А 08:00 

9-А 08:05 

10 кл 08:09 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 3 

Графік провітрювання приміщень 

 та вологого прибирання 

1. Обов’язкове щоденне вологе прибирання класних приміщень, де 

навчаються учні 1-11 класів, здійснюється пирибиральницями. 

2. Проводяться всі види провітрювання: наскрізне,  кутове, однобічне. 

3. Класні  кімнати  та кабінети провітрюються  на  перервах. 

4. До початку занять, під час перерв і після закінчення занять здійснювати 

наскрізне   провітрювання   навчальних    приміщень.   Тривалість  наскрізного 

провітрювання визначається погодними умовами згідно з  таблицею 

 

5. Щодня по закінченню навчальних занять, занять гуртків, занять ГПД 

проводиться дезінфекція приміщень та поверхонь. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Температура повітря вулиці в градусах Цельсія  Тривалість провітрювання приміщень 

(хв) 

    

від +100 до +60 4 - 10 25 - 35 

від +50 до 00 3 - 7 20 - 30 

від 00 до -50 2 - 5 15 - 25 

від -50 до -100 1 - 3 10 - 15 

нижче -100 1 - 1,5 5 - 10 



Додаток 4 

Порядок перевезення дітей 

Водій, який здійснює перевезення здобувачів освіти шкільним автобусом,  

1) проводить дезінфекцію у салоні транспортного засобу в кінці робочої 

зміни; 

2) допускає вхід до салону здобувачів освіти лише за наявності засобів 

індивідуального захисту; 

3) перевезення здобувачів освіти здійснювати в межах кількості місць для 

сидіння 

 

Додаток 5 

Порядок  

організації харчування в закладі освіти 

 

1. Здобувачі освіти харчуються за графіком, затвердженим наказом по 

закладу освіти від 28.08.2021 № 178 «Про організацію харчування учнів у 

2021/2022 навчальному році» 

2. Функціонування питних фонтанчиків не дозволяється. 

3. Питний режим здобувачів освіти організовується з допомогою 

використання індивідуальних ємностей для рідини або фасованої питної 

продукції. 

4. При організації харчування відстань між столами не менше 1,5 м та 

розміщення за столом не більше 4-х осіб. 

5. Працівник їдальні забезпечується засобами індивідуального захисту: 

захисною маскою або захисним щитком, а також одноразовими 

рукавичками. 

6. Для харчування здобувачів освіти забезпечуються умови для дотримання 

працівниками правил особистої гігієни – рукомийники, мило рідке, 

паперові рушники, антисептичні засоби для обробки рук. 

 

Збір використаних засобів індивідуального захисту здійснюється в урни з 

кришками та поліетиленовими пакетами. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 6 

 

Вимоги до поводження 

 з використаними засобами індивідуального захисту 

 

1. Використані засоби індивідуального захисту кладуть у контейнер з 

кришкою та поліетиленовим пакетом з наступною утилізацією. 

2. Контейнери встановлюють біля входів у заклад освіти, на коридорах, у 

санвузлах. 

3. Поліетиленові пакети з контейнерів, у яких зібрано використані засоби 

індивідуального захисту, необхідно замінювати після заповнення, щільно 

зав’язати пакет та нанести маркування «Використані засоби 

індивідуального захисту». 

4. Щоденно здійснювати дезінфекцію контейнерів, картонні контейнери 

одноразового використання після використання підлягають утилізації. 

 

 

 

 

 

 

  

  

в

і

д

д

і

л

у

 

о

с

в

і

т

и

  

 


